
REPUBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"TRECE MUNICIPIOS UN SOLO CORAZON" 

GOBERNACIÓN 

PUTUMAY0 
112222.222, 

 

¡Gracias Dios mio por tantas bendiciones! 

    

Secretaría de Hacienda Departamental 
Oficina de Tesorería 

NOTIFICACION POR AVISO 

LA TESORERA DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO, En uso de sus atribuciones 
legales conferidas mediante Decreto 0325 de 2017, Ley 1066 del 29 de Julio de 2006 y en cumplimiento 
de lo establecido en el artículo 13.6 del decreto 325 de 2017, por medio del cual se adopta el reglamento 
interno de recaudo de cartera del departamento del Putumayo y artículos 563 del E.T., articulo 59, 60, 
61 y 62 del Decreto 019 de 2012, dado que no ha sido posible notificar personalmente y por correo 
certificado Integral Express, procede a notificar por aviso mediante publicación en la página web y en 
lugar visible de la Gobernación del Putumayo. 

RESUELVE: 

Notificar a los contribuyentes, (relacionados en el cuadro), identificados con cédulas de ciudadanía 
(relacionados en el cuadro), del MANDAMIENTO DE PAGO, expedido dentro de los procesos de 
cobro coactivo que se adelantan contra los contribuyentes que se relacionan, por el no pago oportuno 
del impuesto de vehículo automotor vigencias 2012 a 2018, para que, dentro del término de 15 días 
siguientes a la notificación del presente aviso, cumplan con la obligación adquirida con el 
Departamento del Putumayo, o presente las excepciones establecidas en el artículo 830 del E.T. 

No. PLACA NOMBRE Y APELLIDO CEDULA RESUELVE 

1 ORK28B BENJAMIN RAMOS RAMIREZ 17643482 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor BENJAMIN 
RAMOS RAMIREZ identificado con C.C. No 17643482, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No ORK28B. 

2 ZWY38C JESUS ROMELIO PANTOJA DAZA 15571885 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento 	del 	Putumayo 	y 	a 	cargo 	del 	señor JESUS 
ROMELIO PANTOJA DAZA identificado con C.C. No 
15571885, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No ZWY38C. 

3 QEE50 AGUSTIN ERAZO 18153577 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor AGUSTIN 
ERAZO identificado con C.C. No 18153577, por concepto de 
impuesto de vehículo automotor, del vehículo o motocicleta de 
placas No QEE50. 

4 NTM50A 
EDUAR FERNEY CORDOBA 
CHAVEZ 15571741 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor EDUAR 
FERNEY CORDOBA CHAVEZ identificado con C.C. No 
15571741, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No NTM50A. 

5 QWO83B 
NORBERTO ANTONIO CORDOBA 
REYES 15565324 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor ADALBERTO 
GUERRA CHAQUEZA identificado con C.C. No 15565324, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No QWO83B. 

6 NSD35A ADALBERTO GUERRA CHAQUEZA 18101093 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor ADALBERTO 
GUERRA CHAQUEZA identificado con C.C. No 18101093, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No NSD35A. 

7 OUZ31 INSA DORIS PABON 41106598 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo de la señora INSA DORIS 
PABON identificada con C.C. No 41106598, por concepto de 

4 

44
)Palacio Departamental Mocoa Calle 8 N°. 7 - 40, Código postal: 860001 

Conmutador (+ 578) 4201515 - Fax: 4295196 - Página web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@putumayo.gov.co  



2020 2023 
P TUMAYO 

GOBERNACIÓN ill  REPUBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"TRECE MUNICIPIOS UN SOLO CORAZON" 
¡Gracias Dios mio por tantas bendiciones! 

Secretaría de Hacienda Departamental 
Oficina de Tesorería 

impuesto de vehículo automotor, del vehículo o motocicleta de 
placas No OUZ31. 

8 VMG43 GILBERTO JARAMILLO ALZATE 3047261 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor GILBERTO 
JARAMILLO ALZATE identificado con C.C. No 3047261, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No VMG43. 

9 VMF36 GILBERTO JARAMILLO ALZA 1'E 3047261 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor GILBERTO 
JARAMILLO ALZA 	FE identificado con C.C. No 3047261, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No VMF36. 

10 AAB85A ARJADY MEDINA 12123657 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo de la señora ARJADY 
MEDINA identificada con C.C. No 12123657, por concepto de 
impuesto de vehículo automotor, del vehículo o motocicleta de 
placas No AAB85A. 

11 VOE88 OSCAR ALBERTO HOYOS BEDOYA 16599456 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor OSCAR 
ALBERTO HOYOS BEDOYA identificado con C.C. No 
16599456, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No VOE88. 

12 VNN32 MELSIRO NARVAEZ ROSERO 76215781 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor MELSIRO 
NARVAEZ ROSERO identificado con C.C. No 76215781, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No VNN32. 

13 VLV65A JUAN BAUTISTA ROSERO VILLOTA 98345097 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento 	del 	Putumayo 	y 	a 	cargo 	del 	señor JUAN 
BAUTISTA ROSERO VILLOTA identificado. con C.C:,  No 
98345097, por concepto de impuesto de vehículo automotor, .del 
vehículo o motocicleta de placas No VLV65A. 

14 XUNO9A GILBERTO DUQUE HURTADO 18110645 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor GILBERTO 
DUQUE HURTADO identificado con C.C. No 18110645, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No XUNO9A. 

15 VMR07 WILLIAM GAMBOA BURBANO 6716194 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor WILLIAM 
GAMBOA BURBANO identificado con C.C. No 6716194, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de,placas No VMR07. 

16 NSRO4A ALFONSO GIRALDO MONDRAGON 18105884 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor ALFONSO 
GIRALDO MONDRAGON identificado con C.C. No 18105884, 
por concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo. o 
motocicleta de placas No NSRO4A. 

17 VME36 TERESA CANTIN DE DUCLERY 27498767 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo de la señora TERESA 
CANTIN DE DUCLERY identificada con C.C. No 27498767por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No VME36. 

18 PYG351 HECTOR SOTO ACOSTA 12117632 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor HECTOR SOTO 
ACOSTA identificado con C.C. No 12117632, por concepto -de 
impuesto de vehículo automotor, del vehículo o motocicleta de 
placas No PYG351. 

4111111111111111111111111~. 	I 

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 N°. 7 - 40, Código postal: 860001 
Conmutador (+ 578) 4201515 - Fax: 4295196 - Página web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  
o 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"TRECE MUNICIPIOS UN SOLO CORAZON" 

GOBERNACIÓN 

PUTUMAYO 
2020 2023 

 

¡Gracias Dios mío por tantas bendiciones! 

 

    

Secretaría de Hacienda Departamental 
Oficina de Tesorería 

19 XAM25A FANNY PALACIO CUERVO 1130595797 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo de la señora FANNY 
PALACIO CUERVO identificada con C.C. No 1130595797, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No XAM25A. 

20 PII59A CARLOS CABRERA GOMEZ 79140729 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor CARLOS 
CABRERA GOMEZ identificado con C.C. No 79140729, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No PII59A. 

21 VN P16 GILBERTO BEN I 	1 EZ ROJAS 17625761 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor GILBERTO 
BENITEZ ROJAS identificado con C.C. No 17625761, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No VNP16. 

22 AAI78A 
JOSE ALIRIO MENJURA 
CASTELLANO 4197672 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor JOSE ALIRIO 
MENJURA CASTELLANO identificado con C.C. No 4197672, 
por concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No AAI78A. 

23 NSA35A PEDRO PABLO CASTILLO 97470539 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor PEDRO PABLO 
CASTILLO identificado con C.C. No 97470539, por concepto de 
impuesto de vehículo automotor, del vehículo o motocicleta de 
placas No NSA35A. 

24 DNT7OB RIGOBERTO RUALES MORIANO 18144799 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor RIGOBERTO 
RUALES MORIANO identificado con C.C. No 18144799, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No DNT70B. 

25 VOU33 JORGE IVAN OROZCO LOPEZ 70901074 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor JORGE IVAN 
OROZCO LOPEZ identificado con C.C. No 70901074, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No VOU33. 

26 VOL63 VILLAREAL MARIN IVAN 9090860 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor VILLAREAL 
MARIN [VAN identificado con C.C. No 9090860, por concepto 
de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o motocicleta de 
placas No VOL63. 

27 VOM70 
DIEGO FERNANDO BONILLA 
ACOSTA 16758063 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor DIEGO 
FERNANDO BONILLA ACOSTA identificado con C.C. No 
16758063, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No VOM70. 

28 VOB69 HENRY BETANCOURTH ARANGO 14430343 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor HENRY 
BETANCOURTH 	ARANGO 	identificado 	con 	C.C. 	No 
14430343, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No VOB69. 

29 VOM19 SILVIO ANGULO GARCIA 76322328 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor SILVIO 
ANGULO GARCIA identificado con C.C. No 76322328, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No VOM19. 

30 VMG95 FRANCO ANTO CANCIMANCE 2622522 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor FRANCO 
ANTO CANCIMANCE identificado con C.C. No 2622522, por 
concepto de im.uesto de vehículo automotor, del vehículo o 

imiummiumimmis~ 

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 N°. 7 - 40, Código postal: 860001 
Conmutador (+ 578) 4201515 - Fax: 4295196 - Página web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  
o 



ó' GOBERNACIÓN 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 
"TRECE MUNICIPIOS UN SOLO CORAZON" 

¡Gracias Dios mio por tantas bendiciones! 

Secretaría de Hacienda Departamental 
Oficina de Tesorería 

motocicleta de placas No VMG95. 

31 VM028 JHON JAIRO ZAMBRANO TORO 18103022 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor JHON JAIRO 
ZAMBRANO TORO identificado con C.C. No 18103022, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No VM028. 

32 VLCI8A 
ROY EDUARDO BASTIDAS 
PANTOJA 5287140 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento 	del 	Putumayo 	y 	a 	cargo 	del 	señor 	ROY 
EDUARDO BASTIDAS PANTOJA identificado con C.C. No 
5287140, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No VLC18A. 

33 PIXO1A JOSE MARTINEZ CORONEL 97440054 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento 	del 	Putumayo 	y 	a 	cargo 	del 	señor JOSE 
MARTINEZ CORONEL identificado con C.C. No 97440054, 
por concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No PIXO1A. 

34  OUS80 
YEISON SILVERIO GUERRERO 
CHAVEZ 98333968 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor YEISON 
SILVERIO GUERRERO CHAVEZ identificado con C.C. No 
98333968, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No OUS80. 

35 DKP58B JOSE GILBERTO GARCIA 15572146 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento 	del 	Putumayo 	y 	a 	cargo 	del 	señor JOSE 
GILBERTO GARCIA identificado con C.C. No 15572146, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No DKP58B. 

36 PIH32A ILDEFONSO CHAVEZ 5349024 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor ILDEFONSO 
CHAVEZ identificado con C.C. No 5349024, por concepto de 
impuesto de vehículo automotor, del vehículo o motocicleta de 
placas No PIH32A. 

37 BUJ48B FABER SAMIR QUIJANO 18187960 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor FABER SAMIR 
QUIJANO identificado con C.C. No 18187960, por concepto de 
impuesto de vehículo automotor, del vehículo o motocicleta de 
placas No BUJ48B. 

38 OUB32 
MARIA DEL ROSARIO CHAVEZ 
ARTEAGA 27060155 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo de la señora MARIA DEL 
ROSARIO CHAVEZ ARTEAGA identificada con C.C. No 
27060155, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No OUB32. 

39 VMT12 JOSE MARIA ROSERO 12964389 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor JOSE MARIA 
ROSERO identificado con C.C. No 12964389, por concepto de 
impuesto de vehículo automotor, del vehículo o motocicleta de 
placas No VMT12. 

40 VOB14 
LUIS EDUARDO MONTILLA 
NARVAEZ 13008543 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento 	del 	Putumayo 	y 	a 	cargo 	del 	señor 	LUIS 
EDUARDO MONTILLA NARVAEZ identificado con C.C. No 
13008543, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No VOB14. 

41 VNS64 
JORGE MARTIN VILLAREAL 
CABRERA 12985107 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor JORGE 
MARTIN VILLAREAL CABRERA identificado con C.C. No 
12985107, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No VNS64. 

42 VMB69 
SEGUNDO SALVADOR BADOS 
CA STII .1,0 5280965 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor SEGUNDO 
SALVADOR BADOS CASTILLO identificado con C.C. No 

1~1 

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 N°. 7 - 40, Código postal: 860001 
Conmutador (+ 578) 4201515 - Fax: 4295196 - Página web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  
o 



GOBERNACIÓN 

P TUMAY0 
?92L2223  

REPUBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"TRECE MUNICIPIOS UN SOLO CORAZON" 
¡Gracias Dios mio por tantas bendiciones! 

Secretaría de Hacienda Departamental 
Oficina de Tesorería 

5280965, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No VMB69. 

43 HGN96B 
HAROLD WILSON MOSQUERA 
ESCOBAR 18110603 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor HAROLD 
WILSON MOSQUERA ESCOBAR identificado con C.C. No 
18110603, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No HGN96B. 

44 VMF25 
OMAR ANTONIO OBANDO 
MENESES 97471283 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento 	del Putumayo 	y a cargo 	del 	señor OMAR 
ANTONIO OBANDO MENESES identificado con C.C. No 
97471283, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No VMF25. 

45 VMQ29 
CAMPO ELIAS GUERRERO 
NOGUERA 18123674 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor CAMPO ELIAS 
GUERRERO NOGUERA identificado con C.C. No 18123674, 
por concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No VMQ29. 

46 VMG82 PEDRO CLAVER DIAZ 1908234 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor PEDRO 
CLAVER DIAZ identificado con C.C. No 1908234, por concepto 
de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o motocicleta de 
placas No VMG82. 

47 VMQ56 NELLY ORTEGA NARVAEZ DIAZ 30729668 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo de la señora NELLY 
ORTEGA NARVAEZ DIAZ identificada con C.C. No 30729668, 
por concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No VMQ56. 

48 VOK89 
MILTON SIGIFREDO HERNANDEZ 
MORENO 16341325 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor MILTON 
SIGIFREDO HERNANDEZ MORENO identificado con C.C. 
No 16341325, por concepto de impuesto de vehículo automotor, 
del vehículo o motocicleta de placas No VOK89. 

49 VMM56 RICAURTE TORRES CARREÑO 12957383 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor RICAURTE 
TORRES CARREÑO identificado con C.C. No 12957383, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No VMM56. 

50 VMB81 
SEGUNDO GERARDO OJEDA 
TOVAR 12962350 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor SEGUNDO 
GERARDO 	OJEDA TOVAR identificado con 	C.C. 	No 
12962350, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No VMB81. 

51 VMS18 
FRANCA LEONOR BRAVO 
LARRAÑAGA 30717720 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo de la señora FRANCA 
LEONOR BRAVO LARRANAGA identificada con C.C. No 
30717720, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No VMS18. 

52 VM003 
PEDRO PABLO SANCHEZ 
ZAMBRANO 5251536 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor PEDRO PABLO 
SANCHEZ ZAMBRANO identificado con C.C. No 5251536, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No VM003. 

53 VML22 
MANUEL ANTONIO DELGADO 
VARGAS 6715168 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor MANUEL 
ANTONIO DELGADO VARGAS identificado con C.C. No 
6715168, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No VML22. 

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 N°. 7 - 40, Código postal: 860001 
o Conmutador (+ 578) 4201515 - Fax: 4295196 - Página web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



REPUBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"TRECE MUNICIPIOS UN SOLO CORAZON" 

GOBERNACIÓN 

2020 2023  
¡Gracias Dios mio por tantas bendiciones! 

   

Secretaría de Hacienda Departamental 
Oficina de Tesorería 

54 SAQ29 LEONEL PASTAS CARIPAÑA 18108396 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor LEONEL 
PASTAS CARIPAÑA identificado con C.C. No 18108396, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No SAQ29. 

55 VOH28 CARLOS EDUARDO PAZ ORTIZ 12983884 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor CARLOS 
EDUARDO PAZ ORTIZ identificado con C.C. No 12983884, 
por concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No VOH28. 

56 OUA82 JESUS JOSE FELIX CASTILLO 87490134 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor JESUS JOSE 
FELIX CASTILLO identificado con C.C. No 87490134, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No OUA82. 

57 OVW33B OCAÑA MONCAYO YONY JULIAN 87470805 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor OCAÑA 
MONCAYO 	YONY JULIAN 	identificado 	con 	C.C. 	No 
87470805, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No O\W33B. 

58 OWC63B 
NAVARRO VILLAREAL SANDRA 
MILENA 69007825 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo de la señora NAVARRO 
VILLAREAL SANDRA MILENA identificada con C.C. No 
69007825, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No OWC63B. 

59 AXZ27A 
FABIAN RICARDO DUQUE 
JIMENEZ 79553356 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor FABIAN 
RICARDO DUQUE JIMENEZ identificado con C.C. No 
79553356, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No AXZ27A. 

60 VUDO1 
FABIAN RICARDO DUQUE 
JIMENEZ 79553356 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor FABIAN 
RICARDO DUQUE JIMENEZ identificado con C.C. No 
79553356, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No VUD01. 

61 MYM79 JHON STEBAN TORRES BALLEN 79651126 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor JHON STEBAN 
TORRES BALLEN identificado con C.C. No 79651126, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No MYM79. 

62 PIM33A HECTOR LUCIANO CHAMORRO 87453270 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor HECTOR 
LUCIANO CHAMORRO identificado con C.C. No 87453270, 
por concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No PIM33A. 

63 RBB910 LEONARDO LOPEZ 1904881 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor LEONARDO 
LOPEZ identificado con C.C. No 1904881, por concepto de 
impuesto de vehículo automotor, del vehículo o motocicleta de 
placas No RBB910. 

64 VMMO9 LORENZO MARIN 18109379 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor LORENZO 
MARIN identificado con C.C. No 18109379, por concepto de 
impuesto de vehículo automotor, del vehículo o motocicleta de 
placas No VMM09. 

65 OUM21 HECTOR ALIRIO VARGAS ROMERO 18152446 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor HECTOR 
ALIRIO 	VARGAS 	ROMERO 	identificado con 	C.C. 	No 
18152446, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 N°. 7 - 40, Código postal: 860001 
Conmutador (+ 578) 4201515 - Fax: 4295196 - Página web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  
o 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"TRECE MUNICIPIOS UN SOLO CORAZON" 

00i GOBERNACIÓN 

PUTUMAYO 
2020 2023 

 

¡Gracias Dios mío por tantas bendiciones! 

 

    

Secretaría de Hacienda Departamental 
Oficina de Tesorería 

vehículo o motocicleta de placas No OUM21. 

66 OUV24 
MARIA GLORIA BENAVIDES 
ENRIQUEZ 29406368 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo de la señora MARIA 
GLORIA BENAVIDES ENRIQUEZ identificada con C.C. No 
29406368, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No OUV24. 

67 OVX76B 
MARIA EUGENIA TORRES 
MARTINEZ 41104932 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor MARIA 
EUGENIA TORRES MARTINEZ identificado con C.C. No 
41104932, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No OVX76B. 

68 VOW82 
PEDRO JOSE VALENCIA 
ECHEVERRI 6233210 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor PEDRO JOSE 
VALENCIA ECHEVERRI identificado con C.C. No 6233210, 
por concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No VOW82. 

69 VMK90 ANTIDIO HOYOS 10523738 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor ANTIDIO 
HOYOS identificado con C.C. No 10523738, por concepto de 
impuesto de vehículo automotor, del vehículo o motocicleta de 
placas No VMK90. 

70 OUP99 OMAR CHAMORRO A 15571031 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor OMAR 
CHAMORRO A identificado con C.C. 	No 	15571031, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No OUP99. 

71 XCB49C 
REINA MAYELY SALAMANCA 
CORREA 36288683 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo de la señora REINA 
MAYELY SALAMANCA CORREA identificada con C.C. No 
36288683, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No XCB49C, 

72 VME88 JUAN TORRES MARTINEZ 5297942 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor JUAN TORRES 
MARTINEZ identificado con C.C. No 5297942, por concepto de 
impuesto de vehículo automotor, del vehículo o motocicleta de 
placas No VME88. 

73 VTX94 JOSE OMAR OSEJO CALVACHE 5348162 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor JOSE OMAR 
OSEJO CALVACHE identificado con C.C. No VTX94, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No 5348162. 

74 VMK89 BERMEO LUNA RAMON OLIVERIO 18123675 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor BERMEO 
LUNA RAMON OLIVERIO identificado con C.C. No 18123675, 
por concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No VMK89. 

75 VML08 MANUEL MARIA APRAEZ 5297181 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor MANUEL 
MARIA APRAEZ identificado con C.C. No 5297181, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No VML08. 

76 VMI27 
JAIME GARZON B GARROCAR 
LIMITADA EN LIQUIDACION 8000474221 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo de JAIME GARZON B 
GARROCAR LIMITADA EN LIQUIDACION identificado con 
NIT No 8000474221, por concepto de impuesto de vehículo 
automotor, del vehículo o motocicleta de placas No VMI27. 

roo 
Palacio Departamental Mocoa Calle 8 N°. 7 - 40, Código postal: 860001 

Conmutador (1- 578) 4201515 - Fax: 4295196 - Página web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@putumayo.gov.co  

o 



2020 2023 
ó GOBERNACIÓN 

P TLIMAYO 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 
"TRECE MUNICIPIOS UN SOLO CORAZON" 

¡Gracias Dios mio por tantas bendiciones! 

Secretaría de Hacienda Departamental 
Oficina de Tesorería 

77 VNX87 DORIS CHAVES 59821757 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo de la señora DORIS 
CHAVES identificada con C.C. No 59821757, por concepto de 
impuesto de vehículo automotor, del vehículo o motocicleta de 

No VNX87. _placas 

78 PIJ29A FERNEY SANCHEZ VALENCIA 94192003 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor FERNEY 
SANCHEZ VALENCIA identificado con C.C. No 94192003, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No PIJ29A. 

79 VOV76 CLIMACO MONTEALEGRE MAFLA 5991070 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor CLIMACO 
MON1EALEGRE MAFLA identificado con C.C. No 5991070, 
por concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No VOV76. 

80 VMU16 FERMIN RODRIGUEZ NAVARRO 5297926 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor FERMIN 
RODRIGUEZ NAVARRO identificado con C.C. No 5297926, 
por concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No VMU16. 

81 VMR28 
SIXTO FELIPE CARLOSAMA 
GAVIRIA 97490034 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor SIXTO FELIPE 
CARLOSAMA GAVIRIA identificado con C.C. No 97490034, 
por concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No VMR28. 

82 VMA60 MANUEL BURGOS CORDOBA 5349357 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor MANUEL 
BURGOS CORDOBA identificado con C.C. No 5349357, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No VMA60. 

83 VMF62 
JAVIER ALBERTO GOMEZ 
AGUDELO 7214191 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor JAVIER 
ALBERTO GOMEZ AGUDELO identificado con C.C. No 
7214191, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No VMF62. 

84 NTG55 LUIS ALFONSO CARDONA MEJIA 6421262 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor LUIS ALFONSO 
CARDONA MEJIA identificado con C.C. No 6421262, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No NTG55. 

85 NSB58A SERVIO TULIO BURBANO SUAREZ 5349368 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor SERVIO TULIO 
BURBANO SUAREZ identificado con C.C. No 5349368, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No NSB58A. 

86 KTI92B 
ALINA ELIZABETH CAICEDO 
NARVAEZ 69007005 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo de la señora ALINA 
ELIZABETH CAICEDO NARVAEZ identificada con C.C. No 
69007005, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No KTI92B. 

87 YBX52C JHONATAN WILMAR CHAVEZ 1124857629 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor JHONATAN 
WILMAR CHAVEZ identificado con C.C. No 1124857629, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No YBX52C. 

88 DJS70C 
MARLENY ANGELICA ERAZO 
ERAZO 41107752 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo de la señora MARLENY 
ANGELICA ERAZO ERAZO identificada con C.C. No 
41107752, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 

lar 
Palacio Departamental Mocoa Calle 8 N°. 7 - 40, Código postal: 860001 

Conmutador (+ 578) 4201515 - Fax: 4295196 - Página web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@putumayo.gov.co  

o 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"TRECE MUNICIPIOS UN SOLO CORAZON" 

GOBERNACIÓN 

PUTUMAYO 
1020 2023 

 

¡Gracias Dios mio por tantas bendiciones! 

   

Secretaría de Hacienda Departamental 
Oficina de Tesorería 

vehículo o motocicleta de placas No DJS70C. 

89 JVR39B JHON FABIAN ACOSTA SANABRIA 80919777 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor JHON FABIAN 
ACOSTA SANABRIA identificado con C.C. No 80919777, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No JVR39B. 

90 VAB705 RODRIGO ALVARES MARTINEZ 5244716 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor RODRIGO 
ALVARES MARTINEZ identificado con C.C. No 5244716, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No VAB705. 

91 NTD97A SERVIO ROSERO 18143829 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor SERVIO 
ROSERO identificado con C.C. No 18143829, por concepto de 
impuesto de vehículo automotor, del vehículo o motocicleta de 
placas No NTD97A. 

92 MKX75B JHON FREDY RESTREPO MORA 18146798 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor JHON FREDY 
RESTREPO MORA identificado con C.C. No 18146798, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocideta de placas No MKX75B. 

93 MKL9OB 
YONY ARMANDO ZABALETA 
BERRIO 78747175 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento 	del Putumayo y a cargo 	del 	señor YONY 
ARMANDO ZABALETA BERRIO identificado con C.C. No 
78747175, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 
vehículo o motocicleta de placas No MKL90B. 

94 KNQ03B MARTHA CECILIA MONTOYA 69020362 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo de la señora MARTHA 
CECILIA MONTOYA identificada con C.C. No 69020362, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No KNQ03B. 

95 MKL88B 
JHON FREDI BURBANO 
MARROQUIN 1123320806 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor JHON FREDI 
BURBANO 	MARROQUIN 	identificado 	con 	C.C. 	No 
1123320806, por concepto de impuesto de vehículo automotor, 
del vehículo o motocicleta de placas No MKL88B. 

96 KBJ046 OMAR ALBERTO MURCIA NOVA 1124449 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento 	del Putumayo y a cargo 	del 	señor OMAR 
ALBERTO MURCIA NOVA identificado con C.C. No 1124449, 
por concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No KBJ046. 

97 AAC37A 
NERY DICINIO CHAMORRO 
PORTILLA 18143845 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor NERY DICINIO 
CHAMORRO PORTILLA identificado con C.C. No 18143845, 
por concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No AAC37A. 

98 VOC91 DIMAS MANQUILLO 10435255 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor DIMAS 
MANQUILLO identificado con C.C. No 10435255, por concepto 
de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o motocicleta de 
placas No VOC91. 

99 VOW76 JOSE JAVIER PANTOJA MENESES 18154227 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento del Putumayo y a cargo del señor JOSE JAVIER 
PANTOJA MENESES identificado con C.C. No 18154227, por 
concepto de impuesto de vehículo automotor, del vehículo o 
motocicleta de placas No VOW76. 

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 N°. 7 - 40, Código postal: 860001 
Conmutador (+ 578) 4201515 - Fax: 4295196 - Página web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  



REPUBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"TRECE MUNICIPIOS UN SOLO CORAZON" 

Id GOBERNACIÓN 

PUTIIMAY0 
L°22 1023 

 

¡Gracias Dios mío por tantas bendiciones! 

    

Secretaría de Hacienda Departamental 
Oficina de Tesorería 

Librar orden de pago por la vía administrativa coactiva, a favor del 
Departamento 	del 	Putumayo 	y 	a 	cargo 	del 	señor JOSE 
ANTONIO OBANDO LOPEZ identificado con C.C:. No 
5314265, por concepto de impuesto de vehículo automotor, del 

100 VIWD 11 JOSE ANTONIO OBANDO LOPEZ 5314265 vehículo o motocicleta de placas No VMD11. 

Vencido el término antes indicado sin que se pague la obligación o se presente excepciones contra el 
mandamiento de pago, la Administración del Departamento del Putumayo- oficina de tesorería, 
procederá a proferir resolución de seguir adelante con la ejecución de acuerdo al artículo 836 del E.T. 

Para efectos del cumplimiento de la notificación correspondiente mediante el presente aviso se deja: 

CONSTANCIA DE FIJACIÓN: se fija el presente aviso en un lugar visible al público en la entrada 
principal de la Gobernación del Putumayo, por el término de cinco (5) días hábiles, hoy 30 de 
Diciembre de 2021, a las 08:00 A.M. 

CONSTANCIA DE DESFIJACIÓN: El presente acto administrativo se desfijará dentro de los cinco 
(5) días siguientes a la fijación según lo indicado por el artículo 69 ley 1437 de 2011, El día 06 de Enero 
de 2021, siendo las 08:00 A.M. 

Cordialmente, 

Loto,  Elaboró Daniela Alejandra Ordorik Secretaria de Hacienda- Tesorería Apoyo Tesorería-Cobro Coactivo 

Revisó Doris Amparo OrtkOrdak Secretaria de Hacienda- Tesorería Profesional Universitario Tesorería-Cobro Coactivo 

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 N°. 7 - 40, Código postal: 860001 
Conmutador (+ 578) 4201515 - Fax: 4295196 - Página web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  
o 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

